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Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 

z działalności międzysesyjnej 

w okresie od 29 kwietnia do 25 maja 2026 roku. 

 

 

1. 29 kwietnia odbyło się pierwsze spotkanie zespołu ds. opracowania planu lokalizacji 
miejsc schronienia na terenie gminy Kórnik. W skład zespołu wchodzą radni Rady 
Miasta i Gminy Kórnik oraz pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, w tym 
Przedstawiono możliwe kierunki działań, które gmina powinna podjąć w celu 
burmistrz i wiceburmistrzowie. Spotkanie miało charakter organizacyjno-roboczy. 
zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom. Omówiono również obowiązki 
wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej z dnia 5 grudnia 2024 r., 
w szczególności w zakresie zapewnienia minimalnej liczby miejsc w obiektach 
zbiorowej ochrony. Zaprezentowano także projekty realizowane przez Miasto 
i Gminę Kórnik zgodnie z obowiązującymi przepisami. Na zakończenie przedstawiono 
wykaz działek należących do gminy, na których możliwe będzie posadowienie 
obiektów zbiorowej ochrony (OZO), oraz omówiono procedury niezbędne do ich 
realizacji. Kolejne spotkanie zespołu zaplanowano na 24 czerwca br. 

 

2. 4 maja wiceburmistrz Bronisław Dominiak, sekretarz Iwona Pawłowicz-Napieralska 
oraz kierownik Wydziału Promocji Urzędu Miasta i Gminy Kórnik Magdalena 
Matelska-Bogajczyk uczestniczyli w otwarciu wystawy „Otoczone troską”, 
organizowanej przez Bibliotekę Kórnicką z okazji 600-lecia Zamku Kórnickiego oraz 
200-lecia Biblioteki Kórnickiej. 
 

3. 5 maja burmistrz Przemysław Pacholski uczestniczył w formie zdalnej w obradach 
Związku Powiatowo-Gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny”. Podczas obrad 
omówiono konieczność zwiększenia dofinansowania usług transportu publicznego 
organizowanego przez związek ze względu na znaczny wzrost cen paliw. 
 

4. 6 maja zainaugurowano II Międzynarodową Konferencję „Research and Practice  
in Forest Ecology”, organizowaną przez Instytut Dendrologii PAN w Kórniku. 
W wydarzeniu uczestniczył wiceburmistrz Bronisław Dominiak. 
 

5. Tego samego dnia burmistrz Przemysław Pacholski uczestniczył w walnym 
zgromadzeniu spółki Aquanet S.A. Podczas posiedzenia przedstawiono i zatwierdzono 
sprawozdanie finansowe za rok 2025. Udzielono absolutorium członkom zarządu oraz 
rady nadzorczej spółki. Dokonano również korekty kapitału zakładowego, 
wprowadzono zmiany w statucie spółki oraz powołano członka rady nadzorczej. 
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6. 8 maja wiceburmistrz Bronisław Dominiak spotkał się z architektem Stefanem 
Wojciechowskim, z którym omówił możliwość realizacji części pomysłów zawartych  
w opublikowanej niedawno książce „Rewitalizacja obszarów zabytkowych Kórnik-
Bnin”. 
 

7. 12 maja wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z przedstawicielami firmy Nagel, 
która inwestuje na pograniczu Jaryszek, Żernik, Koninka, Krzesinek i Szczepankowa. 
Rozmawiano o dostosowaniu układu komunikacyjnego dla potrzeb pracowników 
firmy, również w ramach transportu zbiorowego. 
 

8. 13 maja odbyła się uroczysta konferencja z okazji 200-lecia Arboretum Kórnickiego. 
Wśród uczestników wydarzenia nie zabrakło przedstawicieli samorządu, w tym 
marszałka Marka Woźniaka i starosty Jana Grabkowskiego. Miasto i Gminę Kórnik 
reprezentowali burmistrz Przemysław Pacholski, wiceburmistrzowie Sebastian Wlazły 
i Bronisław Dominiak oraz sekretarz Iwona Pawłowicz-Napieralska. 
 

9. Tego samego dnia w Poznaniu podpisano notarialnie umowę darowizny. Powiat 
Poznański przekazał na rzecz MiG Kórnik działkę o powierzchni 398 m² położoną  
w Kórniku, stanowiącą część promenady w rejonie Zamku Kórnickiego i Arboretum. 
Samorząd powiatu reprezentowali Starosta Jan Grabkowski oraz Hanna Kwiatkowska 
Dyrektor Wydziału Gospodarowania Mieniem Starostwa Powiatowego w Poznaniu 
natomiast samorząd Kórnika Wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz Agnieszka Blejwas 
Specjalistka z Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UMiG Kórnik. 
 

10. Tego samego dnia wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu z wicestarostą Tomaszem Łubiańskim i rozmawiał na temat 
wprowadzenia zmiany organizacji ruchu w związku z trwającą budową ronda przy ul. 
Średzkiej i Parkowej. Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu po ww. rozmowach 
uzgodnił przedmiotową zmianę organizacji ruchu, co daje możliwość dalszego, 
płynnego prowadzenia prac budowlanych. 
 

11. 14 maja wiceburmistrzowie Sebastian Wlazły i Bronisław Dominiak oraz kierownik 
Joanna Grzybowska i z-ca kierownika Joanna Ogierman z Wydziału Inwestycji UMiG 
Kórnik oraz inspektor ds. dróg Mirosław Stachowiak z Wydziału Eksploatacji UMiG 
spotkali się z przedstawicielami firmy BBF, tj. firmy projektowej reprezentującej Port 
Polska (dawniej Centralny Port Komunikacyjny). Omawiano koncepcję budowy 
szybkiej kolei i wynikające z tego rozwiązania komunikacyjne w szczególności w 
rejonie Koninka. 
 

12. 15 maja wiceburmistrz Sebastian Wlazły i Bronisław Dominiak spotkali się z 
Tomaszem Matczyńskim oraz Katarzyną Zagożdżon z firmy Panattoni. Omawiano 
zagadnienia dotyczące budowy ul. Gospodarskiej łączącej Jaryszki, Żerniki i Spławie 
oraz Szczepankowo. Powstająca arteria stanowić będzie docelowo alternatywny 
dojazd do Poznania od ulicy Fabrycznej i Ostrowskiej. Ponadto przeanalizowano 
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zapisy porozumienia z Inwestorem na przebudowę ul. Fabrycznej. Inwestycja będzie 
w całości sfinansowana przez inwestora prywatnego - w ramach wypracowanego 
porozumienia z Miastem i Gminą Kórnik, w trybie artykułu 16 ustawy o drogach 
publicznych. 
 

13. 15 maja  wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z Agnieszką Blejwas specjalistką  
z Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta i Gminy Kórnik podpisali akt 
notarialny dotyczący zakupu na rzecz Miasta i Gminy Kórnik działki nr 1233 położonej 
w obrębie Kamionki (na pograniczu Borówca i Kamionek) wraz ze służebnościami 
przejścia, przechodu i przejazdu. Zabiegi o przedmiotowy teren trwały ponad 10 lat. 
Zgodnie z zapisami aktu notarialnego działka o powierzchni 0,3714 ha zostanie 
zagospodarowana z przeznaczeniem pod teren zieleni urządzonej, sportu i rekreacji.  
 

14. 19 maja wiceburmistrz Bronisław Dominiak oraz Joanna Grzybowska i Joanna 
Ogierman z Wydziału Inwestycji UMiG Kórnik spotkali się z przedstawicielami spółki 
Aquanet w sprawie bieżących działań planistycznych i realizacji inwestycji wodno-
kanalizacyjnych na terenie naszej gminy.  
 

15. Również 18 maja na Politechnice Poznańskiej podpisano list intencyjny dotyczący 
współpracy pomiędzy Miastem i Gminą Kórnik a uczelnią. Gminę reprezentowali 
burmistrz Przemysław Pacholski oraz Joanna Grzybowska – kierownik Wydziału 
Inwestycji. Ze strony Politechniki Poznańskiej udział wzięli: dr hab. Arkadiusz Ptak, 
prof. PP – prorektor ds. rozwoju i współpracy z gospodarką, dr hab. inż. arch. Agata 
Gawlak, prof. PP – dziekan Wydziału Architektury oraz dr inż. arch. Barbara Świt-
Jankowska – prodziekan ds. kształcenia Wydziału Architektury. W ramach współpracy 
studenci i eksperci Politechniki Poznańskiej opracują koncepcje dotyczące m.in. 
rewitalizacji rynku w Bninie, budowy promenady spacerowej nad jeziorem od  
ul. Jeziornej do ul. Zwierzynieckiej, zagospodarowania terenów sołeckich oraz 
kontynuacji Szlaku Miejskich Kurek. Kolejne etapy współpracy obejmą przygotowanie 
specjalistycznych ekspertyz oraz kompleksowej dokumentacji projektowej. 
 

16. 21 maja burmistrz Przemysław Pacholski uczestniczył w obradach sprawozdawczych 
Związku Powiatowo-Gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny”. Przedstawiono 
raport o stanie związku i po debacie przegłosowano wniosek o udzielenie wotum 
zaufania. Zatwierdzono również skonsolidowany bilans związku i sprawozdanie 
finansowe. 
 

17. W dniach 20–21 maja 2026 roku na terenie MTP odbyły się Targi Protega poświęcone 
Ochronie Ludności i Obronie Cywilnej. Tegoroczna edycja zgromadziła ekspertów, 
przedstawicieli administracji i służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, w tym  
sekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Wiesława 
Szczepańskiego. Dyskutowano na temat skutków zmian klimatu i klęsk żywiołowych, 
zagrożeniach chemicznych i ekologicznych, katastrofach budowlanych czy 
komunikacyjnych.  
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Podczas towarzyszącego targom kongresu omówiono organizację systemu ochrony 
ludności oraz innowacje na bazie przykładów z kraju i z zagranicy. Uczestnikiem 
kongresu był m.in. burmistrz Przemysław Pacholski, sekretarz Iwona Pawłowicz-
Napieralska oraz Jakub Szymaniak odpowiedzialny z ramienia Urzędu za ochronę 
ludności, planowanie kryzysowe i obronę cywilną.  
 

18. 24 maja wiceburmistrz Sebastian Wlazły wziął udział w kolejnej IV. edycji Biegu dla 
Autyzmu, wydarzenia organizowanego od kilku lat przez Szkołę Podstawową  
w Szczodrzykowie oraz Kórnickie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z 
Niepełnosprawnością Intelektualną i Ruchową „Klaudynka”. Głównemu biegowi 
towarzyszą działania przybliżające uczestnikom problematykę autyzmu i propagujące 
tolerancję wobec osób autystycznych i zrozumienie ich problemów.  

 

 

 

 

 

  


